*Scene—Athens. A street on which are the houses
of Euclio and Megadorus, a narrow lane between
them, in front an altar.*

PROLOGUE

SPOKEN BY EUCLIO'S HOUSEHOLD GOD
That no one may wonder who I am, I shall inform
you briefly. I am the Household God of that
family from whose house you saw me come. For
many years now I have possessed this dwelling,
and preserved it for the sire and grandsire of its
present occupant. Now this man's grandsire as a
suppliant entrusted to me, in utter secrecy, a
hoard of gold: he buried it in the centre of the
hearth, entreating me to guard it for him.
When he died he could not bear—so covetous
was he—to reveal its existence to his own son,

inopemque optavit potius eum relinquere,
quam eum thensaurum commonstraret filio;
agri reliquit ei non magnum modum,
quo cum labore magno et misere viveret.

Ubi is obiit mortem qui mihi id aurum credidit,
coepi observare, ecqui maiorem filus
mihi honorem haberet quam eius habuisset
pater.

atque ille vero minus minusque impendio
curare minusque me impertire honoribus.
20 item a me contra factum est, nam item obiit
diem.

is ex se hunc reliquit qui hic nunc habitat filium
pariter moratum ut pater avosque huius fuit.

huic filia una est. ea mihi cottidie
aut ture aut vino aut aliqui semper supplicat,
dat mihi coronas. eius honoris gratia
feci, thensaurum ut hic reperiret Euclio,
quo illam facilius nuptum, si vellet, daret
nam eam compressit de summo adulescens loco.
is scit adulescens quae sit quam compresserit,
30 illa illum nescit, neque compressam autem pater.

Eam ego hodie faciam ut his senex de proxumo
sibi uxorem poscat. id ea faciam gratia,
quo ille eam facilius ducat qui compresserat.
et hic qui poscet eam sibi uxorem senex,
is adulescentis illius est avonculus,
qui illam stupravit noctu, Cereris vigiliis.

sed hic senex iam clamat intus ut solet.
anum foras extrudit, ne sit conscia.
credo aurum inspicere volt, ne subreptum siet.

ACTVS I

Eucl.

40 Exi, inquam. age exi. exeundum hercle tibi hinc
est foras,
circumspectatrix cum oculis emissicis.

Staph.

Nam cur me miseram verberas?

Eucl.

Ut misera sis
atque ut te dignam mala malam aetatem exigas.
Staph.

Nam qua me nunc causa extrusisti ex aedibus?

Eucl.

Tibi ego rationem reddam, stimulorum seges?
illuc regredere ab ostio. illuc sis vide,
ut incedit. at scin quo modo tibi res se habet?
si hercle hodie fustem cepero aut stimulum in
manum,
testudineum istum tibi ego grandibo gradum.

Staph.

50 Utinam me divi adaxint ad suspendium
potius quidem quam hoc pacto apud te servium.